
Concessioni del Tirreno 

IMPERIA 

U/18/25 

03/01/2025 CDT A10 

DE-A10 CF/DB 

lii llllll I I lii I 1111111111111111 
U/18/25 

Epc 

OGGETTO: Tratta Al0 Savona -Ventimiglia . 
Ordinanza n. 09/2025. 

MIT DGVCA 

Ufficio Territoriale di Genova 

Viale Brigate Partigiane, 2 
16129 GENOVA (GE) 

u it.genova@pec. m it.gov. it 

Spettabi le 

SOTTOSEZIONE POLIZIA Strada le 

Via T. Littardi, 78 bis 
18100 IMPERIA (IM) 

dipps205.021A@pecps. polziadistato.it 

Spettabile 

SEZ.POLSTRADA SAVONA 
Corso Ricci,40 

17100 SAVONA (SV) 

dipps205.0400@pecps.poliziadistato.it 

Spettabile 

C.O.P.S. GENOVA 
Via Saluzzo,1 

16145 GE NOVA (GE) 

dipps205.1000@pecps.pol iziadist ato.it 

Spettabile 

ITINERA S. p.A. 
Area adiacente al case llo autost radale 

17031 ALBENGA (SV) 

itinera .a !be nga@ lega Ima i I. it 
itinera .ce ria le@ lega Ima i I. it 

Ordinanza concernente l'istituzione di provvedimenti restrittivi sul traffico da mettere in 
atto per consentire la sostituzione delle barriere di sicurezza. Via Italia. 

In ottemperanza a quanto disposto dagli artt.5 e 6 del D.Lg.30 aprile 1992 n.285, allegato 
alla presente inviamo copia conforme dell'ordinanza n.09/25, emessa da questa Società e relativa alla 
segnaletica temporanea da adottare per lavori sulla sede autostradale. 

Con i migliori saluti. 

Concessioni del Tirreno S.p.A. 
Tratta AlO 

IL DIRETTORE ESERCIZIO 

Concessioni del Tirreno S.p.A. 
Direzione e Coordinamento: ASTM S.p.A. 

Sede Legale:Strada Statale per Alessandria, 6/A - 15057 Tortona (AL) - Italia 

Sedi Secondari/!'. Via Don E. Tazzoli, 9 - 55041 Lido di Camaiore (LU) - Italia 
Via Della Repubblica, 46 - 18100 Imperia - Italia 

Tel. (+39) 0183. 7070 - E-mail: cdt@cdtspa.it - PEC: concessionideltirrenospa@legalmail.it - www.concessionideltirreno.it 

Cap. Soc. € 120.000.000,00 lnt. Vers. - C.F./P.1. e N° lscriz. al Reg. lmpr. AL 02679930061 - A.E.A. N° AL-304558 

PerTrattaA12 

CERTIFIED 
MANAGEMENT SYSTEMS 

COY 
CERTIC\UALITY 

UNI EN ISO toOUOIS 
UNI EN ISO MOOT:1015 

ISOH001:2011 
UNI EN ISO 4I001:2:0tl 

Per Tratta AIO 



CONCESSIONI DEL TIRRENO S.[!.A 

Via de lla Regubblica 46 - 18100 IMPERIA 

Tratta AIO Savona - Ventimiglia 

ORDINANZA N. 09/2025 

ORDINANZA CONCERNENTE L'ISTITUZIONE DI PROVVEDIMENTI 

RESTRITTIVI SUL TRAFFICO DA METTERE IN ATTO PER CONSENTIRE LA 

SOSTITUZIONE DELLE BARRIERE DI SICUREZZA DIREZIONE ITALIA 

Il sottoscritto Dott. lng. Claudio Fossati, Direttore d'Esercizio Tratta A l O della Società, 

PREMESSO 

- che sono necessari interventi di posa sostituzione barriere di sicurezza; 

- che le operazioni dovranno avvenire chiudendo la corsia di marcia della via Italia tra le progressive 

80+310 e 78+740, nel periodo compreso tra le ore 06:00 del 08/01/2025 e le ore 06:00 del 

22/02/2025 come da previsioni della tavola 3 C2 del 11 / 12/2025 allegata alla presente ord inanza; 

- che di tali provvedimenti sarà data comunicazione anticipata agli utenti ed Enti interessati ; 

VISTI 

- l' art. 5 comma 3 e l' art. 6 - comma 6, del Codice dell a Strada emesso con D.L. 30/4/1992, n. 285 ; 

- gli articoli del Regolamento di Esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada (D.P.R. 

n° 495 del 16/12/1992) e s.m.i. ; 

- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del I 0/07 /2002 e s.m.i. "Disciplinare tecnico 

relativo ag li schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento 

temporaneo"; 

ORDINA 

- che siano materializzati i seguenti provvedimenti restrittivi sul traffico secondo il programma 

operativo sotto riportato: 

Concessioni del Tirre no S.p.A. 
TrattaAlO 

IL DIRETTORE ESERCIZIO 

Jng~ sati 



dalle ore 06:00 del 08/01/2025 alle ore 06:00 del 22/02/2025 

- Restring imento de lla carreggiata chiudendo la corsia di marcia della v ia Italia tra le 

progressive 80+310 e 78+740; 

- che tutta la segnaletica verticale di preavviso prevista nel contesto dei provvedimenti restrittivi sul 

traffi co sopra richiamati sia evidenziata con luci luminose intermittenti o fi sse come prescritto dalla 

normativa vigente; 

- che gli sbarramenti siano presidiati da personale addetto al serv izio di controllo e guardiania. 

Fa obbligo 

a chiunque spetti , di osservare e far osservare la presente ord inanza. 

La presente ordinanza avrà validità dalle ore 06:00 del 08/01/2025 alle ore 06:00 del 22/02/2025, salvo 

anti cipato termine dei lavori oppure ritardata fine lavori , per cause di fo rza maggiore o condizioni meteo 

sfavorevo li , entro le 48 ore dalla scadenza sopraindicata. 

Fatto, letto e confermato. 

Imperia, 02 gennaio 2025 
IMPOSTA DI BOLLO ASSOLTA IN MODO VIRTUALE - AUTORIZZAZ IONE DELL'AGENZ IA DELLE ENTRATE UFFICIO TERRITORJALE 
DI ALESSANDRIA N.60895 DEL 23 MAGGIO 2024 

Conce ssioni d e l Tirre no S.p.A. 
Tratta AlO 

IL DIRETTORE ESERCIZIO 

~ lng. Cr ot; 


